tavia assegniamo senza esitare questo documento. A

vincere ogni dubbio basta osservare che il documento è

dato in giugno da Roma dove Enrico IV trovavasi bensi

nel giugno 1083 , ma dove certamente non si trovava nel

giugno dell'anno precedente. Cf. KILIAN, Itinerar Kaiser

Heinrichs IV, Karlsruhe, Gutsch, 1886 .

Probabilmente utpote.(2) Cosi nel testo .

(3) Così nel testo .

94
REGESTOIL

An. 1082.

nensi archiepiscopo, aliisque fidelibus nostris, concessimus et tradendo firmaui-

mus, firmando tradidimus , omnipotenti deo eiusque matri gloriosae uirgini MARIAE

in pharpha, campum illum qui est in kinzica, qui fuit uinea domnicata regis , et

modo sunt cassinae et horti, unum caput cum uno latere tenet in uia publica ,

et aliud caput tenet in terra quondam ursi de paulo , quae fuit similiter regalis , et

aliud latus tenet in fluuio arno. Secundum petium de terra donamus in loco

et finibus reuolta, quod unum caput tenet in uia publica, latus unum tenet in

terra quae fuit landulfi, et aliud latus tenet in terra belloni, et est ad iustam

mensuram sextariorum vj . Tertium petium est in loco et finibus putignano, qui

uocatur plage, quod unum caput tenet in uia publica, et aliud caput cum uno

latere in terra quam nobis seruamus, latus unum tenet in terra quondam rai-

naldi. Et est illud quod donamus ad iustum sextarium duorum modiorum.

Quartum petium donamus in gonfo, quod tenet unum caput cum uno latere in

terra quae fuit silua , quam nobis reseruamus, et aliud caput tenet cum alio latere

in terra ..... ( 1 ) et est per mensuram totum simul ad iuxtum sextarium modio-

rum xiiij . Quod si qua persona magna uel parva, monasterium sanctae MARIAE

in pharpha, uel abbatem eiusdem monasterii berardum, uel eius successores , super

his quae sibi in proprium dedimus inquietare praesumpserit , sciat mille libras auri

se compositurum et redditurum. Medietatem nostrae camerae, medietatem phar-

phensi abbati. Cuius donationis nostrae in aeternum mansurae, testem cartam hanc

scribi iussimus, quam, ut infra uidetur, manu propria corroboratam et nostro si-

gillo signatam, omnis generationis tam futurae quam praesentis notitiae reliquimus .

SIGNUM DOMNJ HEINRICI QUARTI REGIS INVICTISSIMI . Burcardus epi-

scopus et cancellarius, uice sigeguinj archicancellari recognouj .

Data xvij kalendas iulii , anno dominicae incarnationis millesimo

lxxxiij . Indictione v. Anno autem ordinationis domnj HEINRICI

quarti regis xxviiij . Regni xxvj (2) . Actum romae, feliciter in